[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЗЫМ
РЕШЕНИЕ

от 29 декабря 2022 года                                                                                                       № 49
О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов                                                      сельского поселения Казым от 30 ноября 2021 года № 34
Совет депутатов сельского поселения Казым решил:
1. Внести в приложение «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» к решению Совета депутатов сельского поселения Казым от 30 ноября 2021 года № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» изменение, дополнив его разделом VII следующего содержания:

«VII. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля
49. При оценке вероятности нарушения контролируемыми лицами обязательных требований используются следующие индикаторы риска:
1) выявление признаков нарушения обязательных требований;
2) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований;
3) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный  срок  предписания  об  устранении  выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Казым                                                    А.Х. Назырова